

Расчет стоимости комплекса работ по строительству энергоэффективная плиты УШП высота цоколя 400 мм

Фундамент УШП					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость ед.	Всего
Работы				250 000,00р.	
1	Вывос осей, планировка под фундамент				
2	Устройство разделительного слоя из геотекстиля				
3	Механическая планировка котлована				
4	Устройство дренажа по периметру дома				
5	Устройство песчаной подушки толщиной 300 мм с трамбовкой виброплитой				
6	Устройство вводов и выводов: канализации, водопровода, электричества.				
7	Разводка канализации под домом				
8	Монтаж L - блоков				
9	Монтаж XPS				
10	Монтаж гидроизоляции из ПВХ пленки				
11	Изготовление и установка арматурных каркасов				
12	Монтаж теплого пола				
13	Монтаж арматурной сетки				
14	Укладка бетона с вибрированием				
15	Устройство утепления отмостки по периметру дома				
Материалы				554 930,00р.	
1	Геотекстиль	м2	320,00	35,00р.	11 200,00р.
2	Песок на подушку с доставкой	м3	50,00	700,00р.	35 000,00р.
3	Щебень гравийный 20-40 для дренажа	м3	7,00	2 500,00р.	17 500,00р.
4	Труба ПНД (для водопровода и электричества)	м.п.	50,00	70,00р.	3 500,00р.
5	Канализационные трубы и фитинги (разные)	компл.	1,00	15 000,00р.	15 000,00р.
6	Дренажный колодец 315 мм	шт	2,00	3 500,00р.	7 000,00р.
7	Люк полипропиленовый, 315 мм	шт	2,00	1 600,00р.	3 200,00р.
8	Крышка/дно колодца с уплотнительным кольцом, 315 мм	шт	2,00	1 300,00р.	2 600,00р.
9	Муфта, устанавливаемая по месту 110 мм	шт	4,00	800,00р.	3 200,00р.
10	Труба дренажная в геотекстиле (бухта)	м.п.	50,00	120,00р.	6 000,00р.
11	XPS Технониколь Carbon SP 400 кПа	м3	17,00	5 000,00р.	85 000,00р.
12	EPS 100 кПа	м3	18,00	3 200,00р.	57 600,00р.
13	Пленка ПВХ 200 микрон	рулон	1,00	6 500,00р.	6 500,00р.
14	Пена монтажная	шт	5,00	700,00р.	3 500,00р.
15	Роксы	шт	300,00	20,00р.	6 000,00р.
16	Труба для теплого пола Wirsbo rePEX Q&E, Upronog 20мм с шагом 200 мм	м	400,00	110,00р.	44 000,00р.
17	Фиксатор угловой Upronog	шт	6,00	180,00р.	1 080,00р.
18	Пластиковые стяжки для крепления труб тёплого пола	шт	800,00	2,00р.	1 600,00р.
19	Энергофлекс	м.п.	50,00	20,00р.	1 000,00р.
20	Фитинги (евроконус) Upronog	шт	6,00	350,00р.	2 100,00р.
21	Коллектор с расходомерами (для теплого пола) Upronog	компл.	1,00	20 000,00р.	20 000,00р.
22	Кран шаровой 25 мм (на коллектор)	шт	2,00	850,00р.	1 700,00р.
23	Подставки под арматуру (стульчики)	шт	1500,00	5,00р.	7 500,00р.
24	Арматура на ребра	т	2,00	27 000,00р.	54 000,00р.
25	Арматурная сварная сетка для плиты 8 мм 150x150 мм	м2	110,00	210,00р.	23 100,00р.
26	Проволока вязальная	т	0,15	27 000,00р.	4 050,00р.
27	Бетон для плиты М-350 гравий	м3	18,00	4 000,00р.	72 000,00р.
28	L-блок с плоским присованным листом	м.п.	40,00	1 500,00р.	60 000,00р.
Спецтехника, доставки, вспомогательное оборудование				120 000,00р.	
1	Экскаватор	смена	3,00	12 000,00р.	36 000,00р.
2	Виброплита	смена	1,00	5 000,00р.	5 000,00р.
3	Вибратор для бетона и виброрейка	смена	1,00	3 000,00р.	3 000,00р.
4	Спецтехника для подачи бетона	смена	1,00	22 000,00р.	22 000,00р.
5	Доставка пенопласта	смена	2,00	8 000,00р.	16 000,00р.
6	Доставка и вывоз экскаватора	смена	2,00	9 000,00р.	18 000,00р.
7	Доставка L - блоков	смена	1,00	8 000,00р.	8 000,00р.
8	Доставка арматуры	смена	1,00	12 000,00р.	12 000,00р.
				Итого	924 930,00р.
Проектирование					
1	Разработка проектной документации	компл.	1,00	30 000,00р.	30 000,00р.
Расходный инструмент, мобилизация					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость ед.	Всего
1	Расходные материалы и инструменты	компл.	1,00	15 000,00р.	15 000,00р.
2	Накладные расходы	компл.	1,00	10 000,00р.	10 000,00р.
3	Непредвиденные расходы	компл.	1,00	10 000,00р.	10 000,00р.
				Итого	35 000,00р.
Общая стоимость строительства					989 930,00р.
Площадь					100,00р.
Стоимость 1 м2					9 899,30р.